

नमुना-१८

(नियम-३१ पहा)

पदवीधर मतदारसंघाच्या मतदार यादीमध्ये नाव समाविष्ट करण्यासाठी करावयाची मागणी

अर्जदाराचे छायाचित्र

प्रति,

मतदार नोंदणी अधिकारी,
..... (पदवीधर) मतदारसंघ.

महोदय,

मी विनंती करतो/करते की, माझे नाव..... या (पदवीधर) मतदारसंघाच्या
मतदार यादीमध्ये समाविष्ट करण्यात यावे.

तपशील पुढीलप्रमाणे आहे :-

नाव (संपूर्ण) लिंग.....

वडिलांचे/आईचे/पतीचे नाव (संपूर्ण)

शिक्षण

व्यवसाय

घरचा पत्ता (सर्वसाधारण निवासाचे ठिकाण).....

घर क्रमांक.

रस्ता/मोहल्ला

शहर/गाव

टपाल कार्यालय

पोलीस ठाणे/तहसील/तालुका/मौजा

जिल्हा

वय

कोणत्याही विधानसभा मतदार संघामध्ये मतदार म्हणून नोंदणी झाली आहे का

असल्यास, खालील तपशील नमूद करावा ---

(अ) विधानसभा मतदार संघाचे नाव व क्रमांक

(ब) भाग/मतदान केंद्र क्र. (माहित असल्यास)

(क) जन्मतारीख

(ड) ईपिक क्रमांक (असल्यास)

संपर्क क्रमांक- (१) भ्रमणध्वनी

(२) दूरध्वनी

ई-मेल (असल्यास)

२. * मी या विद्यापीठाने सन यावर्षी घेतलेल्या

पदवी/पदविका परीक्षेमधील उत्तीर्ण पदवीधर आहे.

किंवा

* मी या वर्षी उत्तीर्ण केलेली पदविका/प्रमाणपत्र धारण करित असून ही पदविका/प्रमाणपत्र
भारतातील विद्यापीठाच्या पदवी या शैक्षणिक अर्हतेशी समान दर्जाची आहे.

३. मी पदवीधर असल्याच्या/उपरोक्त पदविका/प्रमाणपत्र धारण करित असल्याच्या पुष्ट्यर्थ मी यासोबत
सादर करित आहे.

४. ** मी अशी विनंती करतो/करते की, माझे नाव या मतदार यादीमध्ये किंवा इतर कोणत्याही पदवीधर मतदारसंघाच्या मतदार यादीमध्ये समाविष्ट नाही

किंवा

** माझे नाव या पदवीधर मतदारसंघाच्या मतदार यादीमध्ये खाली नमूद केलेल्या पत्त्यावर समाविष्ट असून त्या मतदार यादीमधून ती नोंद रद्द करावी.

.....

५. मी माझ्या माहितीप्रमाणे असे घोषित करतो/करते की, मी भारताचा/भारताची नागरिक असून वर नमूद केलेला सर्व तपशील खरा आहे.

ठिकाण

दिनांक

.....
मागणीदाराची स्वाक्षरी.

टीप : कोणतीही व्यक्ती, जी खोटे निवेदन किंवा घोषणापत्र करील व ते खोटे असल्याचे एक तर त्या व्यक्तीस माहिती असेल किंवा तिचा विश्वास असेल किंवा ते खरे नसल्याची खात्री असेल, अशी व्यक्ती लोकप्रतिनिधीत्व अधिनियम, १९५० च्या कलम ३१ अन्वये शिक्षेस पात्र ठरेल.

* लागू नसलेला परिच्छेद खोडावा.

** लागू नसलेला पर्याय खोडावा.



केलेल्या कार्यवाहीची सूचना

श्री/श्रीमती/कुमारी.....पत्ता.....
यांचा नमुना १८ मधील अर्ज.

(अ) स्वीकारला आहे आणि श्री./श्रीमती/कुमारी.....यांचे नाव भाग क्रमांक.....
मध्ये अ. क्र. येथे नोंदविण्यात आले आहे.

(ब) या कारणास्तव नाकारण्यात आला आहे.

मतदार नोंदणी अधिकारी.
(पत्ता).....
.....
.....

दिनांक



अर्जाची पावती

श्री/श्रीमती/कुमारी*.....पत्ता*.....
..... यांचा नमुना १८ मधील अर्ज प्राप्त झाला आहे.

मतदार नोंदणी अधिकारी.
(पत्ता).....
.....
.....

दिनांक

*अर्जदाराने भरावयाचे

[FORM 18
(See rule 31)

Claim for inclusion of name in the electoral roll for a graduates' constituency

PHOTO of the
applicant

To

The Electoral Registration Officer,
..... (Graduate) Constituency.

Sir,

I request that my name be registered in the electoral roll for the.....(graduate's) Constituency.

The particulars are:—

Name (in full).....Sex.....
Father's/Mother's/Husband's name (in full)
Qualification
Occupation
House address (Place of ordinary residence)
House No.
Street/Mohalla
Town/Village
Post Office
Police Station/Tehsil/Taluka/Mouza
District
Age.....

Whether registered as an elector for any assembly constituency.....

If yes, then mention the following---

- (a) Number and name of the assembly constituency.....
- (b) Part/polling station No.(if known).....
- (c) Date of birth.....
- (d) EPIC number(if any).....

Contact number- (i) Mobile.....
(ii) Landline.....

Email id (if any)

2. *I am a graduate of the.....University having passed the degree/diploma examination in the year

OR

*I am in possession of a diploma/certificate in.....which is a qualification equivalent to that of a graduate of a University in India having passed the examination for the diploma/certificate in the year.....

3. In support of my claim as being a graduate/in possession of the above diploma/certificate. I submit herewith.....

4. ** My name has not been included in the electoral roll for this or any other graduates' constituency.

OR

**My name has been included in the electoral roll for the.....graduates' constituency under the address given below and I request that it be deleted from that roll:—

.....

5. I declare that I am a citizen of India and that all the particulars given above are true to the best of my knowledge.

Place.....

Date.....

.....
Signature of claimant.

NOTE : Any person who makes a statement or declaration which is false and which the either knows or believes to be false or does not believe to be true is punishable under section 31 of the Representation of the People Act, 1950.

*Strike out the paragraph not applicable.

**Strike off the inappropriate alternative.

.....(Perforation).....

Intimation of action taken

The application in Form 18 of Shri/Shrimati/Kumari.....address.....has been—

(a) accepted and the name of Shri/Shrimati/Kumari.....has been registered at Serial No.....in Part No.....

(b) rejected for the reason.....

.....
Date.....

Electoral Registration Officer.
(Address).....
.....
.....

.....(Perforation).....

Receipt for application

Received the application in Form 18 from Shri/ Shrimati/Kumari*.....address*.....

Date.....

Electoral Registration Officer.
(Address).....
.....
.....

*To be filled in by the applicant.
